

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 25, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) ഗുരുവായൂരിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന കേന്ദ്രാവിഷ്കൃത, സംസ്ഥാന പദ്ധതികളുടെ ഏകോപനത്തിനായി ഒരു വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വെഫ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കോഴിക്കോട് അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവളത്തിന്റെ സമഗ്ര വികസനത്തിനായി കേന്ദ്രസർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അബ്ദുൾ ഹമീദ് പി. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(1) [ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.](#)

(2) [ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം \(ചട്ടം 47 \(2\) അനുസരിച്ചുള്ളത്\)](#)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മാത്യു ടി. തോമസ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2018 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

(2) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അറുപത്തിയെട്ടാമത് മുതൽ എഴുപത്തിരണ്ടാമത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2018-ലെ അബ്കാരി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 ജൂൺ 24.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Eleventh Session**  
*Monday, June 25, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.V.Abdul Khader to call the attention of the Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Hajj Pilgrimage to the necessity to form a Development Authority to co-ordinate the Centrally Sponsored and State Schemes which are being implemented in Guruvayoor.
- (2) Shri. Abdul Hameed P. to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exert pressure on the Central Government for the comprehensive development of Kozhikode International Airport.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) [As per List-1](#)
- (2) [As per List-2 \(Under Rule 47 \(2\)\)](#)

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Mathew.T.Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the following Reports of the Committee:
  - (i) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Second Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2017-18.
  - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2018.
- (2) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Sixty Eighth to Seventy Second Reports of the Committee.

**V. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Abkari (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 24, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.